
Rīga, 2025

2024. gada darba rezultātu 
pārskats



PĀRSKATS PAR 

STRATĒĢIJAS 
2020-2024 

IZPILDI



Pārskats par RVPP stratēģijas 2020-2024 izpildi

PRIORITĀTE “KLĀTBŪTNES STIPRINĀŠANA APKAIMĒS UN 
NEDROŠĪBAS SAJŪTAS MAZINĀŠANA”

Uzsākti darbi pie Vienotā 

vadības centra izbūves 

Lēdurgas ielā 26 

UZDEVUMS: 

Vienotas un efektīvas 
RVPP spēku vadības 
sistēmas izveide policijas 
resursu operatīvākai 
izmantošanai

Uzlabota Elektronisko notikumu 

žurnāla funkcionalitāte un 

nodrošināta tā salāgošana ar 

Valsts policijas Vienoto 

notikumu reģistru



Pārskats par RVPP stratēģijas 2020-2024 izpildi

PRIORITĀTE “POLICIJAS DARBA ATKLĀTĪBA UN SABIEDRĪBAS 
UZTICĪBAS VEIDOŠANA”

Vardarbības prevencijas nodaļaVardarbības ģimenē mazināšana

Kontroles un tiesiskās uzraudzības 
nodaļa

Vienotas administratīvās prakses 
izveide un piemērošana

Sabiedrības uzticības veidošana un 
preventīvu pasākumu veikšana

UZDEVUMI:

Regulāras tikšanās ar apkaimju 
biedrībām un nevalstiskajām 
organizācijām



Atjaunojot policijas 
autoparku, notika pāreja 
uz operatīvo 
transportlīdzekļu īri

Projektos Secu4All, INDEED, 
PacteSur, IcARUS un 
PacteSur2 iegūtā pieredze 
ieviesta ikdienā

Ar Inovāciju fonda 
atbalstu iegādāti divi DJI 
Dock 2 bezpilota gaisa 
kuģi

Pārskats par RVPP stratēģijas 2020-2024 izpildi

PRIORITĀTE “POLICIJAS DARBA EFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA”

Autoparks Glābšanas darbi Projekti

Iegādāti 3 kvadricikli, 
2 motorlaivas, 
4 termokameras un 
6 laivu dzinēji



Izmantojot valsts budžeta 
aizdevumu, uzsākta 
videonovērošanas tīkla 
paplašināšanas pirmā kārta

Efektīvas 
radiokomunikācijas
nodrošināšanai starp 
policijas darbiniekiem 
pilsētā papildu izvietotas 6 
bāzes stacijas

Satiksmes pārkāpumu 
uzraudzīšanai iegādāti trīs 
ātruma kontroles 
transportlīdzekļi

Pārskats par RVPP stratēģijas 2020-2024 izpildi

PRIORITĀTE “TEHNOLOĢIJAS UN SOCIĀLIE MEDIJI” 

Videonovērošana Satiksmes drošība Radiosakari



Pārskats par RVPP stratēģijas 2020-2024 izpildi

PRIORITĀTE “APMĀCĪBU PILNVEIDOŠANA UN IZGLĪTĪBAS 
UZLABOŠANA” 

Izglītības vadības sistēmas 
Moodle ieviešana un 
apmācību programmas 
pilnveide

Noslēgti sadarbības līgumi ar 
Gdaņskas (Polija), Varšavas 
(Polija), Viļņas (Lietuva) un 
Lisabonas (Portugāle) 
pašvaldības policiju 



Pārskats par RVPP stratēģijas 2020-2024 izpildi

PRIORITĀTE “DARBINIEKU LABKLĀJĪBA UN DROŠĪBA”

€18 732 661 €19 329 700 
€21 091 784 €22 122 129 

€25 220 987 

2020 2021 2022 2023 2024

RVPP budžets 2024

RVPP budžeta izmaiņas 
2020-2024



Pārskats par RVPP stratēģijas 2020-2024 izpildi

PRIORITĀTE “DARBINIEKU LABKLĀJĪBA UN DROŠĪBA”

Darbinieku psihoemocionālā stāvokļa uzlabošanai 
izveidota policijas psihologa amata vieta. 

Darbinieku atalgojuma
sistēmas pilnveidošana

Darbinieku
psihoemocionālā stāvokļa
uzlabošana

Darbiniekiem nodrošinātas 1100 klātienes vai attālinātas 

konsultācijas, psiholoģiskā atbalsta sarunas un 
telefonsarunas 

Psihologa atbalsts 2 gadu periodā pēc darba tiesisko 
attiecību pārtraukšanas darbiniekiem, kuriem darba
stāžs pārsniedz 15 gadus

No 01.01.2023. līdz 01.01.2025. darbinieku 
vidējā mēnešalga pieaugusi par 34%

kārtībniekiem/kārtībniekiem-glābējiem 

inspektoriem/inspektoriem-glābējiem

908 euro 1202 euro (+33%)* 

1012 euro 1424 euro (+40%)* 

vecākajiem inspektoriem

1157 euro 1683 euro (+45%)*

*vidējās mēnešalgas



STRATĒĢIJA 
2025-2027



VĪZIJA
Rīga – drošākā pilsēta Latvijā

MISIJA
Izcilība sabiedrības drošības un uzticības veidošanā

VĒRTĪBAS
Cieņa | Inovācijas | Likumība | Vienlīdzība | Ētika | Kompetence | Sadarbība



RVPP prioritātes 2025-2027

Rīgas attīstības programma
2022-2027 prioritātes PRIORITĀTES 2025-2027

❑ Ērta un videi draudzīga 
pārvietošanās pilsētā

Publisko vietu un satiksmes drošība

❑ Publisko telpu 
drošības/aizsardzības 
uzlabošana

❑ Dzīves kvalitāti veicinoša 
pilsētvide

❑ Kvalitatīva un pieejama izglītība
Darbinieku labklājība un kompetence 

Kompetences celšana

❑ Rekrutēšana, apmācība un 
noturēšana

❑ Veselīga, sociāli iekļaujoša un 
atbalstoša pilsēta

❑ Dažādība vietējos policijas 
spēkos

❑ Mūsdienīga un atvērta pilsētas 
pārvaldība Birokrātijas mazināšana, 

ārējās komunikācijas un sadarbības 
stiprināšana

❑ Policijas un iedzīvotāju 
attiecības un kopienu policija

❑ Konkurētspējīga pilsēta ar 
inovatīvu ekonomiku

❑ Saiknes ar visiem citiem 
drošības ķēdē iesaistītajiem 
dienestiem

Eiropas pašvaldības policijas
tīkla prioritātes



PERSONĀLS

2024



2024. gada darba rezultātu pārskats

RVPP darbinieku 
trūkums 2024. gadā

11%

PERSONĀLSASTĀVA MAINĪBA

Saņemti darba 
pieteikumi

Darbā pieņemto darbinieku skaits ir lielāks nekā atbrīvoto 

132

Pēdējo trīs gadu laikā atbrīvoto 
darbinieku skaits pārsniedza 
jaunpieņemto, taču 2024. gadā 
situācija ir mainījusies – pirmo reizi 
pēc šī perioda pieņemto darbinieku 
skaits atkal ir lielāks nekā atbrīvoto, 
turklāt tas pārsniedz arī pēdējo divu 
gadu pieņemto darbinieku skaitu. Šī 
tendence liecina par stabilizēšanos un 
iespējamu izaugsmi nākotnē.

Par 31% samazinājies 
darbinieku skaits, kuri 
pārtrauca darba 
attiecības

7 darbinieki atjaunoja
darba tiesiskās attiecības  

67
57

45
64

122
102

80

55

2021 2022 2023 2024

Pieņemtie Atbrīvotie



2024. gada darba rezultātu pārskats

amata vietu aizpildījums
56% 
Vīrieši

42 gadi
vidējais darbinieka vecums 

POLICIJAS DARBA EFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA

89% [2023.gadā 85%] 92
vakances

67
inspektors, inspektors – glābējs

20 
kārtībnieks, kārtībnieks – glābējs

3
vecākie inspektori

2
citi amati 

Darba attiecību
pārtraukšanas iemesli:

26
darbinieka 
uzteikums

8
darba līgums 
uz laiku

3
veselības 
stāvokļa dēļ 

Vidējā, vidējā-
speciālā

55%

Augstākā - baklaura 
grāds
36%

Augstākā -
maģistra grāds

9%

IZGLĪTĪBA

44% 
Sievietes

12 
pārbaudes laika 
neizturēšana

3 
pušu vienošanās 

2
neatbilstība 
likuma prasībām

1
darbinieka nāve



2024. gada darba rezultātu pārskats

Dalība izstādē “Skola 2024” 
ar demonstrēšanai 
paredzētiem bezpilota 
lidaparātiem, instruktoru 
vienības ekipējumu un 
speciāliem līdzekļiem

Dalība konferencē “Baltijas 
Drošības Konference 2024”

DARBINIEKU PIESAISTES PASĀKUMI

Sadarbība ar Rīgas valstspilsētas 
izglītības iestādēm (prezentāciju 
organizēšana, prakses 
nodrošināšana)

Dalība NVA rīkotajā klātienes 
tikšanās ar potenciālajiem 
darba ņēmējiem

Dalība NVA konferencē 
“Vakanču gadatirgus” 

Regulāri iekšējie un ārējie 
darba sludinājumi

Aktuālo vakanču publicēšana 
uz informatīvajiem ekrāniem 
struktūrvienībās



2024. gada darba rezultātu pārskats

Darbinieku profesionālo 
spēju novērtēšana 
elektroniskā vidē 
paaugstināšanai amatā 

Ērtas apmācību vides 
pieejamības 
nodrošināšana 

PERSONĀLA NOTURĒŠANAS PASĀKUMI

Vienota darbinieku 
individuālo darba 
rezultātu uzskaites 
programmas izveide

Ergonomisku darba 
apstākļu nodrošināšana

Izveidota informācijas 
aprites platforma, kurā 
darbinieki var paust 
viedokli, priekšlikumus, 
vērtējumu

Esošo darbinieku 
labbūtības vērtējums 
sadarbībā ar galveno 
speciālistu psiholoģiskā 
atbalsta jautājumos



2024. gada darba rezultātu pārskats

01.01.2024./ 01.01.2025.

ATALGOJUMA IZMAIŅAS

1089

1266

1508

1202

1424

1683

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Kārtībnieks Inspektors Vecākais inspektors

Policijas darbinieku vidējā noteiktā 
mēnešalga - bruto

01.01.2024. 01.01.2025.

Amats
Mēnešalga

MIN - MAX

01.11.2024.

Mēnešalga

MIN - MAX

01.01.2025.

Kārtībnieks,

kārtībnieks – glābējs
1000 € – 1256 € 1105 € - 1400 €

Inspektors, inspektors –

glābējs
1050 € - 1344 € 1255 € - 1520 €

vecākais inspektors 1230 € - 1600 € 1325 € - 1800 €

Ar 01.01.2025. paaugstināta 
mēnešalga visiem policijas 
darbiniekiem (vidēji par 12%). 



2024. gada darba rezultātu pārskats

90 darbinieki piedalījās apmācībās

«Policijas darbinieka rīcība gadījumos, 
kas saistīti ar vardarbību ģimenē»

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS CELŠANA 
UN KARJERAS VEIDOŠANA

48 darbinieki apguva pirmās Palīdzības
sniegšanas apmācības programmu

32 darbinieki apguva operatīvo
transportlīdzekļu vadītāju braukšanas 
apmācības 

19
25

35

2022 2023 2024

15
20

28

2022 2023 2024

30 darbinieki apguva apmācības
programmu «Policijas darbinieku rīcība 
ārkārtas situācijā»

24 darbinieki apguva apmācības
programmu «Darbs pie apturēta 
transportlīdzekļa»

35 darbinieki
Ārpuskārtas atestācijā 
paaugstināti inspektora amatā

28 darbinieki
Ārpuskārtas atestācijā 
paaugstināti vecākā inspektora 
amatā

Uz ārpuskārtas atestāciju izsaukto un 
amatā pārcelto kārtībnieku skaits

Uz ārpuskārtas atestāciju izsaukto un 
amatā pārcelto inspektoru skaits



2024. gada darba rezultātu pārskats

92
dienesta pārbaudes

DISCIPLINĀRĀ PRAKSE 2024

17 = 18%

3 = 3%

gadījumos izteikta 
piezīme

gadījumos izteikts aizrādījums

2 = 2% gadījumos izteikts rājiens

10
Ētikas komisijas sēdes

Lai nodrošinātu augstu RVPP sniegto pakalpojumu kvalitāti un piemērotu vienotu 
praksi pašvaldības policistu darbā, regulāri tiek analizētas nepilnības darba procesā 



2024. gada darba rezultātu pārskats

19
Nelaimes gadījumu 
darbā skaits un 
traumēšanas veids

NELAIMES GADĪJUMI DARBĀ

13 4
Gandrīz notikušu nelaimes 
gadījumu darbā skaits un 
traumēšanas veids 

Arodslimību skaits un 
izraisītās slimības 

9
Trauma, aizturot personu

2 
Uzbrukums policijas darbiniekam 

8
Cits (neuzmanība, t.sk. dzīvnieka 
uzbrukums/kodums, sacensības)

4
Trauma, aizturot personu

1
Uzbrukums policijas darbiniekam 

8
Citi (t.sk. inficēšanās risks, traumas 
pārvietojoties u.c.)

3
Skeleta, muskuļu un saistaudu 
slimības

1
Izdegšanas sindroms



Operatīvo iestāžu turnīrā 
hokejā

IeM sacensībās basketbolā 
3 x 3 komandu vērtējumā

2024. gada darba rezultātu pārskats

SPORTA AKTIVITĀTES

RVPP organizētas 
sacensības

Sadarbības iestāžu 
organizētas sacensības

2024. gadā RVPP piedalījās vairāk nekā 
30 dažādās sporta sacensībās

12

vairāk nekā 30

Sadarbības iestāžu 
sporta sacensībās kopā 
izcīnītas:

6 zelta medaļas

6 sudraba medaļas

5 bronzas medaļas



Uzdevumi 2025. gadam

Policijas darbinieku 
amatu kategoriju 
noteikšana atbilstoši 
veicamo pienākumu 
specifikai

Darbinieku 
pašizglītošanās procesa 
pilnveidošana

DARBINIEKU NOTURĒŠANAS PASĀKUMI

Konkurētspējīga un 
darba specifikai 
atbilstoša mēnešalga

Starptautiskās pieredzes 
apmaiņas vizītes

Profesionālo spēju 
novērtēšanas 
pilnveidošana

Rūpes par darbinieku 
labbūtību

Dalība dažādās 
tematiskajās konferencēs 
par izglītību un drošību 
Latvijā

Darbinieku iesaiste darba 
vides pilnveidošanā

Esošo darbinieku 
labbūtības vērtējums 
sadarbībā ar galveno 
speciālistu psiholoģiskā 
atbalsta jautājumos



Uzdevumi 2025. gadam

Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības policijas 
atpazīstamības veidošana 
pasākumos 

DARBINIEKU PIESAISTES UN NOTURĒŠANAS 
PASĀKUMI

Informācijas par 
vakantajiem amatiem
publicēšana uz
ekrāniem 
struktūrvienībās

Sadarbība ar Rīgas 
valstspilsētas vidusskolu 
karjeru konsultantiem 
(informācijas sniegšana)

Sadarbības attīstīšana ar 
Nodarbinātības valsts 
aģentūru (klātienes vai 
tiešsaistes tikšanās, 
prezentējot policiju, 
iepazīstinot ar darba 
piedāvājumu un 
pieteikšanās kārtību, 
sniedzot atbildes uz darba 
meklētāju jautājumiem)

Sadarbība ar vidusskolām, 
kas nodrošina vidējās 
izglītības apguvi 
tālmācībā (informācijas 
sniegšana)



POLICIJAS 
DARBS
2024



2024. gada darba rezultātu pārskats

Vidējais policijas reaģēšanas laiks 
(ierašanās notikuma vietā):

POLICIJAS DEŽŪRDAĻU DARBS

7 min 36 sek / 2022. gadā 9 min 15 sek 

26 min 22 sek / 2022. gadā 31 min 12 sek 

uz ārkārtas izsaukumiem

uz citiem pārkāpumiem

1 h 4 min / 2022. gadā 1 h 9 min 

saistībā ar CSN pārkāpumiem

1
2

6
3

7
4

1
4

0
0

5
2

1
3

5
8

2
1

2022 2023 2024

APKALPOTI IZSAUKUMI



2024. gada darba rezultātu pārskats

POLICIJAS DEŽŪRDAĻU DARBS

Biežākie notikumi

49.3%  (+3%)
par CSN neievērošanu

5.5% (+0,6%)
saistīti ar alkohola lietošanu, reibumu utt.

4.9% 
bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušas personas

4.8% 
par trokšņošanu



2024. gada darba rezultātu pārskats

PERSONU IESNIEGUMI

Saņemti 14 716 personu 

iesniegumi (+5853), t.sk.:

5606 iesniegumi par pieņemto 
lēmumu apstrīdēšanu (+3054)

460 iesniegumi par 
trokšņošanu (-46)

265 iesniegumi par kaimiņu 
un ģimeņu konfliktiem (-19)



2024. gada darba rezultātu pārskats

ATBALSTS VALSTS POLICIJAI

Policijas darbinieki, veicot darba 
pienākumus, katru dienu sastopas ar 
noziedzīgiem nodarījumiem, kas ir 
Valsts policijas kompetencē –
vidēji 2-3 nodarījumi dienā

Aizturētas 1037 (+14%) personas Likuma «Par 
policiju» 19. panta 4. daļas kārtībā «tiek gatavots vai 
ir izdarīts likumpārkāpums, kura izskatīšana ir Valsts 
policijas kompetencē»

Konstatēti 938 (-6%) gadījumi, kuriem ir 
noziedzīga nodarījuma pazīmes

Aizturētas 64 (+1.5%) personas likuma «Par policiju» 
12. panta 1. daļas 6. apakšpunkta kārtībā «aizturēt un 
līdz nodošanai kompetentām iestādēm turēt speciāli 
iekārtotās telpās personas, kuras izvairās no 
kriminālsoda izciešanas, administratīvā aresta, 
apcietinājuma»



2024. gada darba rezultātu pārskats

102 614 (+3586)
personas nonāca policijas redzeslokā:

SASKARSME AR PERSONĀM

no tām 9 267 (-717)

no tām 676 (+36)

personas aizturētas

personas atradās meklēšanā, 

t.sk. 65 nepilngadīgie

personas par 
administratīvo  
pārkāpumu izdarīšanu vai 
uz aizdomu pamata par 
noziedzīgu nodarījumu 
izdarīšanu

no tām 19 817 (+ 7568)

2022 2023 2024

1118 1060 1109

721 682 585

1469 1605 1471

7197 7686
7114

1404
1485

1266

Personas nogādātas:

Dzīvesvietā

Patversmēs

NMPD vai
ārstniecības
iestādē

RPP Dežūrdaļās

Valsts policijā



2024. gada darba rezultātu pārskats

SASKARSME AR CITU VALSTU PILSOŅIEM

6 701
ārvalstu pilsonis nonāca 
saskarsmē ar policiju

265
saņemti zvani no 
ārvalstu pilsoņiem ar 
palīdzības lūgumiem 

221 
nepilngadīgais ārvalstu pilsonis

1 179
bēgļiem no Ukrainas 
sniegta palīdzība 

26
ārvalstu pilsoņi atradās meklēšanā

16 
uz aizdomu pamata par noziedzīga 
nodarījuma izdarīšanu

559
ārvalstu pilsoņiem sniegta 
palīdzība 



2024. gada darba rezultātu pārskats

1 434 
izsaukumi par ģimenes konfliktiem

ĢIMENES KONFLIKTI

984
gadījumos aizpildīts ziņojums par 
apdraudējuma izvērtējumu: 1 351

1 754

1 434

930

1104

984

2022 2023 2024

Notikumi par ģimenes konfliktiem

Aizpildīts Ziņojums par apdraudējuma
izvērtējumu

823 gadījumos (84%) aizsargājamā persona 
sieviete
161 gadījumā (16%) aizsargājamā persona ir 
vīrietis

638 (65%) gadījumos persona, kura rada 

draudus, atradās reibumā

349 (35%) gadījumos aizsargājamā persona 

atradās reibumā



2024. gada darba rezultātu pārskats

ĢIMENES KONFLIKTI

86 (-56)
personas īslaicīgi izolētas saistībā ar radīto 
apdraudējumu (līdz 12 stundām)

37 (+7)
personas nošķirtas ar policijas lēmumu

183 (19%) / (+5%)
gadījumos cietušajai personai bija 
miesas bojājumi

549 (56%) / (+8%)
gadījumos aizsargājamā persona jau iepriekš cietusi 
no tās personas vardarbības, kura radīja draudus

34 (+7)
gadījumos varmāka iepriekš nošķirta ar tiesas 
lēmumu

54 (+26)
gadījumos varmāka iepriekš nošķirta ar policijas 
lēmumu

222 (23%) 
gadījumos vardarbība notika bērna klātbūtnē

Saņemti 35 personu iesniegumi par konfliktiem 
starp ģimenes locekļiem (-35), no tiem 29 iesniedza 
sievietes (-22)



2024. gada darba rezultātu pārskats

PERSONAS SAUKŠANA PIE ATBILDĪBAS

113 810
kopā uzsākti 
administratīvā pārkāpuma 
procesi (APAS):

6 680 lēmumi par 
administratīvā pārkāpuma 
procesa uzsākšanu

106 670 lēmumi par 
administratīvā pārkāpuma 
procesa uzsākšanu un soda 
piemērošanu

Bez transportlīdzekļa 
vadītāja klātbūtnes 

konstatēti 59 335 
stāvēšanas un apstāšanās 
noteikumu pārkāpumi

460 lēmumi par atteikumu 
uzsākt administratīvo procesu16 314 24 896

113 810
47 411

56 525

59 335

25 758

0

50 000

100 000

150 000

200 000

2022 2023 2024

REĢISTRĒTI PĀRKĀPUMI APAS UN CSDD

APAS+APP APP-lēmumi (CSDD) APP-lēmumi (ātrums)

25 758 lietas
par atļautā braukšanas 
ātruma pārsniegšanas 
pārkāpumiem 
(no 2024. gada novembra)



2024. gada darba rezultātu pārskats

BIEŽĀK REĢISTRĒTIE ADMINISTRATĪVIE PĀRKĀPUMI, 
IZŅEMOT CSN PĀRKĀPUMUS

1011

424

679

503

655

265

250

81

1362

968

1138

610

791

320

306

227

2223

1619

1062

868

678

392

293

368

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

ALKOHOLS - atvērts iepakojums, lietošana, reibumā

Teritorijas nesakopšana un būvju neuzturēšana

Sīkais huligānisms (t.sk.trokšņošana)

Smēķēšanas ierobežojumu pārkāpšana

Atkritumu apsaimniekošanas likuma neievērošana

Nav deklarētas dzīvesvietas

Dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana

Piegružošana vai dabisko vajadzību nokārtošana
2024

2023

2022



2024. gada darba rezultātu pārskats

JAUNĀKĀS TIESĪBU NORMAS

106 294 lietas
par pārkāpumiem ceļu 
satiksmes jomā, t.sk. 
fiksējot pārkāpumus ar 
tehnisko līdzekļu 
palīdzību:

131 lieta

250 lietas

par pārkāpumiem 
koplietošanas 
transportlīdzekļu  
pakalpojumu sniegšanā

par dzīvnieku aizsardzības 
un labturības prasību 
neievērošanu

74 513
par braukšanu pa 
sabiedriskā transporta joslu

13 079
par braukšanu zem zīmes 
«Iebraukt aizliegts»

25 758 lietas
par atļautā braukšanas 
ātruma pārsniegšanas 
pārkāpumiem 
(no 2024. gada novembra)

21 355
par atļautā braukšanas ātruma 
pārsniegšanu no 11 līdz 20 km

3 711
par atļautā braukšanas ātruma 
pārsniegšanu no 21 līdz 30 km



2024. gada darba rezultātu pārskats

APAS PROCESU IZSKATĪŠANA

109 326 procesā
pieņemts gala lēmums

94% 

6 034 procesi

gadījumos lēmums par 
soda piemērošanu tiek 
pieņemts uzreiz kopā ar 
lēmumu par administratīvā 
pārkāpuma procesa 
uzsākšanu

nosūtīti izskatīšanai citās 
iestādēs, kur par 2024.gada 
lietām pieņemti lēmumi:1 181 lēmums par lietas 

izbeigšanu

107 685 lēmumi par soda 
piemērošanu

547 brīdinājumi 

5 gadījumos izteikts 
aizrādījums

478 lēmumi par lietas 
izbeigšanu

1622 lēmumi par soda 
piemērošanu

428 lēmumi par audzinoša 
rakstura piespiedu līdzekļu 
piemērošanu



2024. gada darba rezultātu pārskats

ADMINISTRATĪVĀ PRAKSE

5 860
RVPP lēmumi 
pieņemti, izskatot 
lēmumu pārsūdzības 
vai pēc RVPP 
iniciatīvas, t.sk. 3 472 
par apstāšanās vai 
stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem, ātruma 
pārkāpumiem 

214
RVPP priekšnieka lēmumi 
pārsūdzēti tiesā

172 160

214

2 9 5

2022 2023 2024

RPP LĒMUMU PĀRSŪDZĒŠANA TIESĀ

RPP priekšnieka lēmumi pārsūdzēti tiesā tiesa atcēla RPP lēmumu

2 686 
RVPP darbinieku 
lēmumi atstāti negrozīti

200 
lēmumi grozīti, izsakot 
aizrādījumu vai 
brīdinājumu

672 
struktūrvienības 
lēmumi atcelti



2024. gada darba rezultātu pārskats

LIKUMPĀRKĀPUMU PROFILAKSE

Pārbaudīti 216 stacionārie 
tirdzniecības un 
pakalpojumu sniegšanas 
objekti

8 988 (+2240)
sabiedriskie transportlīdzekļi 
pārbaudīti

33
pārkāpumi

29
meklēšanā esošas personas 
nonāca redzeslokā

138 objektos pārbaudīta alkohola, 
tabakas vai pirotehnikas tirdzniecības 
ierobežojumu izpilde attiecībā uz NG

47
kontrolpirkumi

42
procesi

24
gadījumos alkoholiskie dzērieni vai 
tabakas izstrādājumi tika pārdoti 
nepilngadīgajiem

6
gadījumos enerģijas dzērieni tika 
pārdoti nepilngadīgajiem

730 reidi



2024. gada darba rezultātu pārskats

BĒRNU LIKUMPĀRKĀPUMU PROFILAKSE

44
bērni šķirti no ģimenes
saistībā ar nelabvēlīgu 
vidi

398 548 (+18)
bērni nogādāti citā, 
drošā vidē

procesi par pārkāpumiem, 
vērstiem pret bērniem vai 
nepilngadīgām personām

61
48 44

143

449

398

2022 2023 2024

bērni šķirti no
ģimenes

bērni nogādāti
drošā vidē

18

26

38

268

198

19

28

30

226

227

24

49

25

128

225

PAR BĒRNA ATSTĀŠANU BEZ UZRAUDZĪBAS

PAR N/G IESAISTĪŠANU ALKOHOLA LIETOŠANĀ, NOVEŠANA LĪDZ 
DZĒRUMAM, ALKOHOLA VAI TABAKAS NODOŠANA N/G

PAR ALKOHOLA, ENERĢIJAS DZĒRIENA UN TABAKAS TIRDZNIECĪBU N/G

PAR BĒRNA APRŪPES PIENĀKUMU NEPILDĪŠANU

PAR FIZISKU VAI EMOCIONĀLU VARDARBĪBU PRET BĒRNU

REĢISTRĒTI APAS PROCESI PAR PĀRKĀPUMIEM VĒRSTIEM PRET 
NEPILNGADĪGĀM PERSONĀM

2022

2023

2024



2024. gada darba rezultātu pārskats

NEPILNGADĪGO PROFILAKSE

212 (+27)

procesos pieņemts gala 
lēmums

641

1 448

izglītojošs pasākums 
skolās

pārrunas ar 
nepilngadīgajiem

368
reizes profilaktiski 
apsekotas bērnu 
dzīvesvietas vai pulcēšanās 
vietas

891 lieta (+77)

ieviestas jaunas izpildes 
lietas audzinoša rakstura 
līdzekļa piemērošanai

201
apmācību tikšanās 
skolās, ko organizēja 
Vardarbības prevencijas 
nodaļa



2024. gada darba rezultātu pārskats

VIDEONOVĒROŠANAS CENTRS (VNC)

3 903 (+176)

notikumi fiksēti 
Videonovērošanas 
centrā

2 044
videoieraksti 
caurskatīti

2 033 
ievērota bezpalīdzīgā stāvoklī nonākusi persona

564
alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā

176 
konflikta situācijas, kautiņi

54
ubagošana

2022 2023 2024

3 531

3 727

3 903
VNC FIKSĒTIE PĀRKĀPUMI

946
videoieraksti izsniegti citām 
tiesībsargājošām iestādēm



2024. gada darba rezultātu pārskats

GLĀBŠANAS DARBI

4
izglābtas personas

12 (-1)

85 (+52)

atrasti pludmalē 
nomaldījušies bērni

personām pludmalē 
sniegta medicīniskā 
palīdzība

238 (-355)

bīstamo vietu uz ledus 
apsekošana

12 (-1)
veikti glābšanas darbi 
uz ūdens



2024. gada darba rezultātu pārskats

ŪDENS SATIKSMES UN 
ZVEJNIECĪBAS KONTROLE 

1140 (+492)
kuģošanas līdzekļu 
pārbaudes

3242 (+871)

makšķerēšanas un zvejas 
nosacījumu ievērošanas 
pārbaudes

3
aizturēti maluzvejnieki

250 (+43)

uzsākti procesi par 
kuģošanas līdzekļu 
ekspluatācijas noteikumu 
neievērošanu

153 (-34)

izņemti maluzvejnieku rīki

206 (+32)

fiksēti zvejas un 
makšķerēšanas noteikumu 
pārkāpumi



2024. gada darba rezultātu pārskats

MASU PASĀKUMU NODROŠINĀŠANA

Starptautiska mēroga sporta pasākumu laikā

Mūzikas festivālā «Positivus»

Rīgas 823.dzimšanas dienas svinības

Lāčplēša dienas un Latvijas Republikas Proklamēšanas 
106. gadadienas pasākumu laikā

Coca-Cola Ziemassvētku karavānā Rīgā

Akcijas «Eņģeļi pār Latviju» noslēguma koncerta laikā



2024. gada darba rezultātu pārskats

ĀRĒJĀ KOMUNIKĀCIJA

234 ziņas 

25 videoklipi

192 ziņas

80

skatījumu skaits 
populārākajam video 
ierakstam 

73 000



policijas darbinieki 
patrulēja pilsētas ielās 

izsaukumi par 
ģimenes konfliktiem

aizturētas meklēšanā 
izsludinātas personas

fiksēti administratīvie 
pārkāpumi, vērsti pret NG

372

54

172

sastādīti APP-lēmumi 

162

Valsts policijā nogādātas 
personas

311

saņemti iesniegumi, 
pieprasījumi, pieteikumi 
u.c.

150

saņemti izsaukumi

pārkāpēji nonākuši 
policijas redzeslokā

2024. gada darba rezultātu pārskats

RVPP 2024. GADĀ VIDĒJI DIENNAKTĪ: 

3-4 3

uzsākti APAS procesi

21-2



PALDIES PAR 
UZMANĪBU!


	1: 2024. gada darba rezultātu pārskats. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids
	25. slaids
	26. slaids
	27. slaids
	28. slaids
	29. slaids
	30. slaids
	31. slaids
	32. slaids
	33. slaids
	34. slaids
	35. slaids
	36. slaids
	37. slaids
	38. slaids
	39. slaids
	40. slaids
	41. slaids
	42. slaids
	43. slaids
	44. slaids
	45. slaids
	46. slaids
	47. slaids
	48. slaids

